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den borgerlige regering ikke. Det er vi overor- 
dentlig tilfredse med. 

Men skattestoppet kan ikke stå alene, og det 
kan ikke stå for evigt i den nuværende udform- 
ning. Det Konservative Folkeparti har sagt klart 
og tydeligt, at skattestoppet i sin nuværende 
form står vi bag i hele denne regeringsperiode. 
På sigt må skattestoppet dog tilpasses en dyna- 
misk samfundsudvikling, og det gælder defini- 
tionen. Vi skal analysere de erfaringer, vi gør 
med skattestoppet. Hvad virker godt, hvad fører 
videre? Hvad virker mindre godt? Det sidste la- 
ver vi om, det første fastholdes. 

Én ting vil jeg slå fast med syvtommersøm: 
Skattestigninger er ikke -  og jeg gentager -  er 
ikke løsningen på nogen som helst af de udfor- 
dringer, som det danske velfærdssamfund står 
over for. Skattestoppet skal ikke afløses af skat- 
testigninger, så længe Det Konservative Folke- 
parti sidder med i en regering. Det ville også 
være besynderligt, eftersom det var os, der tog 
slaget for at få skattelettelser på dagsordenen. 

En anden sag, som jeg vil fremhæve i dag, 
hvor Det Konservative Folkeparti gennem en 
lang årrække stod ret så alene, er spørgsmålet 
om amternes nedlæggelse. Lad os se, hvad der 
er sket i den seneste tid. Først ser vi bornholmer- 
ne stemme ja til et øråd, ja til kommunesammen- 
lægning og nej til amt. Dernæst oplever vi, at 
medlemmer af Venstre, vore partnere og venner 
i regeringen, i et stadig stigende antal melder 
ud, at det kunne da være, at man skulle se på 
amternes fremtidige placering. De sagde det 
højt: Slagt de hellige køer, og lad os dog tage fat 
på diskussionen. 

Resultatet på Bornholm er af mange grunde 
bemærkelsesværdigt. Det er bemærkelsesvær- 
digt, fordi beslutning om noget så ufolkeligt 
som struktur i den offentlige sektor skabte et le- 
vende folkeligt engagement. Bemærkelsesvær- 
digt, fordi så mange bornholmere deltog ikke 
kun i debatten, men også i afstemningen. Be- 
mærkelsesværdigt, fordi så mange bornholmere 
turde se ud over egen villahæk og tage en be- 
slutning med stor rækkevidde. 

For godt en måned siden fremlagde Det Kon- 
servative Folkeparti et konkret gennemarbejdet 
og lokalt forankret bud på den fremtidige kom- 
munalstruktur. Vi foreslår tre regioner i stedet 
for amterne, og vi foreslår langt større kompe- 
tence til kommunerne. Regeringen nedsætter nu 
en strukturkommission, som inden for et år skal 
undersøge mulighederne. 

Kl. 15.05 

Lad mig sige det lige ud: Vi er i Det Konser- 
vative Folkeparti meget tilfredse med det kom- 
missorium for strukturkommissionen, som in- 
denrigsministeren har lagt frem. Vi er tilfredse 
specielt af to årsager. For det første bliver der 
lagt en stram tidsplan. Kommissionen skal ar- 
bejde målrettet og hurtigt. Man skal ikke begyn- 
de forfra med Adam og Eva. Det giver tryghed 
for,, at arbejdet ikke ender i en syltekrukke. Det 
er derfor eksplicit, at kommissionen skal afslutte 
sit arbejde senest med udgangen af 2003. 

For det andet er vi overordentlig tilfredse, 
fordi kommissionen netop skal undersøge mu- 
lighederne for, hvordan vi kan reducere antallet 
af administrative niveauer fra tre til to. Det er 
amternes nedlæggelse, der her er sat på dagsor- 
denen, og det kan man som konservativ altså 
ikke være andet end ganske tilfreds med. 

Jeg er derfor mere optimistisk, end jeg længe 
har været, når det drejer sig om at få nedlagt am- 
terne. Jeg tror på, at vi konservative med det me- 
get, meget lange, seje træk har rykket på hold- 
ningerne. Det er nemlig lang, lang tid siden, at 
vi hørte daværende statsminister Poul Schlüter i 
1980'erne lancere tanken om amternes nedlæg- 
gelse. Jeg er lige så sikker på, at der er kortere tid 
til at se en realisation af tanken end den tid, der 
er gået, siden det først blev varslet af netop en 
konservativ. 

Skatten og amterne, to meget forskellige sa- 
ger, men to sager, der har konservativ vedhol- 
denhed til fælles. Det er også to sager, som på af- 
gørende vis vil forandre det danske samfund, 
forandre det til det bedre. 

Men det er jo ikke de eneste områder, hvor vi 
har sat visioner og pejlemærker med langtids- 
perspektiv op og stædigt forfulgt dem med suc- 
ces. På præcis samme måde har vi igennem 
mere end 20 år sat faglighed og kvalitet i folke- 
skolen på dagsordenen. Vi har en meget, meget 
ambitiøs vision for hele uddannelsesområdet. Vi 
vil ikke acceptere et uddannelsessystem bedømt 
som verdens dyreste. Vi går efter et uddannel- 
sessystem bedømt som verdens bedste; intet 
mindre må være ambitionen. 

Den tidligere regering efterlod os med en ke- 
delig arv i form af budgetter med faldende be- 
villinger til uddannelse og forskning. Det retter 
vi op på. Det er et hårdt arbejde. De næste 3 år 
vil vi give 3 mia. kr. mere til forskning, end SR- 
regeringen kunne afse. Vi vil i samme periode 
give 600 mio. kr. mere til uddannelse, end den 
forrige regering budgetterede med. 


